
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO CONTRATO 005/2025 ORIUNDO DO TERMO
DE DISPENSA Nº 002/2025

EXTRATO DO CONTRATO 005/2025 DO TERMO DE DISPENSA Nº
002/2025
Processo nº 08/2025- Dispensa nº 002/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ/RN. Inscrita
no CNPJ sob o n° 08.539.512/0001-32.  
CONTRATDO: Empresa JB STUDIO E LOCACOES, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 14.804.951/0001-28.
OBJETO:  
 
Contratação de serviços de streaming, transmissões das Sessões
Institucionais  via  Live  nas  redes  sociais  oficiais,  Serviço  de
assessoria  de  comunicação,  designer  gráfico,  compreendendo  a
criação de mídias digitais para redes sociais, criação de mídia off-
line para impressão, gerenciamentos das redes sociais e registros
fotográficos, para o exercício de 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL
AÇÃO: 2002- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DOS GABINETES DA
CÂMARA
ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.39  –  OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
FONTE  DE  RECURSOS:  15000000  –  RECURSOS  NÃO
VINCULADOS  DE  IMPOSTOS
.
Valor total contratado: R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos
reais) por ano.
A despesa  será  consignada à  dotação orçamentária  prevista  no
OGM  –  Orçamento  Geral  da  Câmara  Municipal  de  Tangará,
conforme o caso.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP).
 
A vigência do presente contrato será determinada: 12 (doze) meses,
considerada da data de sua assinatura; podendo ser prorrogada,
nas hipóteses e nos termos dos arts. 105 a 114, da Lei nº 14.133/21.
DATA: 14 de janeiro de 2025
*o  presente  contrato  terá  sua  vigência  iniciada  na  data  da
assinatura, dia 10 de fevereiro de 2025. 
ALCIMAR GERMANO BENTO PINHEIRO E ALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA
                                                                                    
JOHN BIONERDES ALVES
Representante Legal

Publicado por: PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
Código Identificador: 01287437

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/02/2025.
EDIÇÃO 2093. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


